10 Διὰ τοῦτο ταῦτα ἀπὸν
γράφω, ἵνα παρὸν μὴ ἀποτό-
μως χρήσωμαι, κατὰ τὴν ἐξ-
ουσίαν ἣν ἔδωκε μοι ὁ Κύριος
εἰς οἰκοδομὴν, καὶ οὐκ εἰς κα-
βαρέσιν.

11 Λοιπὸν, ἀδελφοί, χαί-
ρετε, καταρτίζετε, παρακα-
λεῖσθε, τὸ αὐτὸν φρονεῖτε, εἰ-
ρηνεύετε· καὶ ὁ Θεὸς τῆς ἀγά-
πης καὶ φρήνης ἔσαι μετ' ὑ-
μῶν.

12 Ἀπάτασθε ἀλλήλους ἐν
ἀγίῳ Φιλήματι· ἀσπάζονται
ὑμᾶς οἱ ἄγιοι πάντες.

13 Ή Χάρις τοῦ Κυρίου Ἰη-
σοῦ Χριστοῦ, καὶ ἡ ἀγάπη τοῦ
Θεοῦ, καὶ ἡ κοινωνία τοῦ ἀγίου
πνεύματος μετὰ πάντων ὑμῶν.
Αμήν. 8. † 2.

Πρὸς Κορινθίους δευτέρα ἑ-
γρέψη ἀπὸ Φιλίππων τῆς Μα-
κεδονίας, διὰ Τίτου καὶ Λουκᾶ.

infirmitate, sed vivit ex virtute
Dei. Etenim nos infirmi sumus
in illo: sed vivemus cum eo ex
virtute Dei in vobis.

5 Vosmetipso tentate si estis
in fide: vos ipsos probate. An
non cognoscitis vosmetipso?
quia Jesus Christus in vobis est?
si non quid forte reprobi estis.

6 Spero autem quod cognos-
cetis, quia nos non sumus re-
probi.

7 Opto autem apud Deum non
facere vos malum quicquam:
non ut nos probati appareamus,
sed ut vos pulchrum faciat, nos
autem ut reprobi simus.

8 Non enim possumus aliquid
adversus veritatem: sed pro ve-
ritate.

9 Gaudemus enim quum nos
infirmi sumus, vos autem poten-
tes estis. Hoc vero & optamus,
vestram consummationem.

10 Propter hoc hæc absens
scribo, ut præsens non severe
utar, secundum potestatem
quam dedit mihi Dominus in
ædificationem, & non in de-
structionem.

11 Cæterum, fratres, gaude-
te, perficimini, consolationem
habete, idem sapite, pacem
habete: & Deus dilectionis &
pacis erit cum vobis.

12 Salutare alii alios in osculo
sancto. Salutant vos sancti o-
mnes.

13 Gratia Domini Jesu Chri-
sti, & charitas Dei, & commu-
nicatio sancti Spiritus cum o-
mnibus vobis. Amen.

Ad Corinthios secunda scri-
pta fuit à Philippis Macedoniae,
per Titum & Lucam.

ΠΑΥΛΟΥ ΤΟΥ
·ΑΠΟΣΤΟΛΟΤ

Η^η ΠΡΟ^{τη}Σ

ΓΑΛΑΤΑΣ

·ΕΠΙΣΤΟΛΗ[·]

P A U L I
A P O S T O L I

A D .

G A L A T A S

E P I S T O L A .

Κεφ. ά. 1.

C A P U T I .

1 ΠΑΤΛΟΣ ἀπόστολος (οὐκ ἀπ' ἄνθρωπων, οὐδὲ δι' ἀνθρώπου, ἀλλὰ διὰ Ἰησοῦ Χριστοῦ, καὶ Θεοῦ πατρὸς τοῦ ἡγείραντος αὐτὸν ἐκ νεκρῶν.)

2 Καὶ οἱ σὺν ἐμοὶ πάντες ἀδελφοί, ταῖς ἐκκλησίαις τῆς Γαλατίας.

3 Χάρις ὑμῖν καὶ εἰρήνη ἀπὸ Θεοῦ πατρὸς καὶ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ,

4 Τοῦ δόντος ἑαυτὸν ὑπὲρ ὅλην ἀμφιτιῶν ἡμῶν, ὅπως ἐξέλιηται ἡμᾶς ἐκ τοῦ ἐνεχώτος αἰῶνος πονηροῦ, κατὰ τὸ θέλημα τοῦ Θεοῦ καὶ πατρὸς ἡμῶν.

5 Ω. η δόξα εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰώνων. ἀμήν.

6 Θαυμάζω δτι οὕτω ταχέως μετατίθεοντες ἀπὸ τοῦ καλέσαντος ὑμᾶς ἐν χάριτι Χριστοῦ, εἰς ἔτερον εὐαγγέλιον.